АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного разбирательства

« 11 »  мая  2022 года                         дело № 268/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И.П., рассматривая в открытом судебном заседании  исковое заявление

индивидуального предпринимателя  Марченко  Анатолия Григорьевича (г. Тирасполь,

ул. Советская, д. 41) к обществу с ограниченной ответственностью «Монополия»

(г. Бендеры  ул. Советская, д.54 «б») о взыскании задолженности по арендной плате при

участии в судебном заседании представителей:

 истца- Кириченко О.В. по доверенности  от 19 апреля 2022 года,

ответчика – Воронченко А.Н. руководитель согласно выписке из ГРЮЛ,

при разъяснении прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее - АПК ПМР), а

также при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

индивидуальный предприниматель Марченко  Анатолий  Григорьевич (далее -

истец, Марченко А.Г.) обратился в Арбитражный суд с исковым заявлением к обществу с

ограниченной ответственностью «Монополия» (далее - ООО «Монополия», ответчик) о

взыскании задолженности. Определением от 26 апреля 2022 года указанное исковое

заявление принято к производству.

До даты судебного заседания от ответчика по делу  поступило заявление, в котором

указывает, что погасил задолженность до даты  судебного заседания и представил  расчет

задолженности и доказательства платежей по арендной плате. Представитель ответчика

указала, что не располагает сведениями о всех платежных документах и не может в

настоящее время подтвердить наличие или отсутствие задолженности по арендной плате

на дату рассмотрения дела.

В связи с чем,  Арбитражный суд в целях установления всех обстоятельств, имеющих

значение для рассмотрения спора, приходит к выводу о необходимости предоставления

сторонам возможности произвести сверку расчетов, в связи с чем, в силу положений статьи

109 АПК ПМР указанное является основанием для отложения судебного заседания.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е  Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 268/22-12 отложить на 24 мая 2022 года на 10.00 в здании

Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.